Inilah yang kemudian
membuat Sadra kemudian menjadi terkenal sebagai pemikir yang
sanggup merevolusi doktrin eksistensi metafisika Islam, sehingga
Sayyed Hossein Nasr dan Henry Corbin menyebutnya sebagai “School
of Isfahan”.

Mulla Sadra adalah seorang anak tunggal yang lahir dari keluarga
terpandang di daerah Shiraz, Iran Selatan, sekira tahun 979 H/1571-72
M. Ia merupakan anak yang cerdas dan memiliki minat yang tinggi
untuk belajar segala disiplin keilmuan. Pada tahun 1000 H/1591 M
Sadra berangkat ke daerah Qazvin dan kemudian bertolak lagi ke
Isfahan pada tahun 1006 H/1597 M untuk belajar filsafat, teologi,
tradisi kenabian (prophetic tradition), dan hermeneutika al-Qur‟ân pada

dua orang guru utama, yakni Mir Muh }ammad Bâqir Damad Astarabadi
dan Shaykh Bahâ‟ al-Dîn „Âmilî yang dikenal sebagai Shaykh Bahâ‟i (w.
1030 H/1620-21 M), seorang ahli hukum unggulan di Isfahan pada
masa pemerintahan Shah Abbas I.

Sadra belajar filsafat dan teologi, khususnya filsafat peripatetik
melalui telaah atas karya-karya dan pemikiran Ibn Sînâ (w. 428
H/1037) dan Bahmanyar (w. 458 H/1066 M) dari Mir Damad. Ia juga
mengkaji filsafat pseudo-Aristotelian dan Plotiniana Arabika
(khususnya yang disebut sebagai Teologi Aristoteles), dan karya-karya
Illuminationist dari Suhrawardi (w. 586 AH/1191). Sedangkan dari
Shaykh Bahâ‟i, seperti halnya murid-muridnya yang lain, Sadra
mempelajari ilmu tafsir al-Qur‟ân dan tradisi para Imam Shî„ah beserta
segenap doktrin Shî„ah.3

Mulla Sadra adalah pemikir prolifik yang telah menelorkan lebih

dari 35 (tiga puluh lima) karya.

fisika, dan metafisika, namun ia menulisnya dengan menggunakan
metafora mistis perjalanan jiwa di dunia ini. Oleh karena itu, karya
Sadra ini kemudian lebih dikenal sebagai “The Four Journeys”. Sadra
mulai menulis karyanya ini pada tahun 1015 H/1606 M di Kahak dan
selesai di Shîrâz pada tahun 1038 H/1638 M.

Dalam karyanya tersebut, Sadra menggambarkan bahwa
perjalanan pertama adalah perjalanan dari dunia ini menuju Allah.
Perjalanan ini menyediakan para pencari dengan prinsip-prinsip
intelektual untuk memahami filsafat, seperti definisi dasar filsafat dan
metafisika.

Shîrâz, seperti Mir Ghiyath al-Dîn Mans}ûr Dashtaki (w. 948 H/1541

M) dan Shams al-Dîn Muh}ammad Khafri (w. 957 H/1550 M).
Karya Sadra yang lain, terutama yang berhubungan dengan

teologi filosofis, adalah al-H {ikmah al-Arshîyah dan al-Shawâhid al-
Rubûbîyah. Sedangkan karyanya al-Mashâ’ir berisi ajaran-ajarannya
seperti yang diungkapkan pada bagian pertama dari al-Asfâr al-Arba‘ah.
Sebagai seorang pemikir Muslim, Sadra juga tidak terlepas dari
pemikiran yang berhubungan dengan tafsir al-Qur‟ân. Oleh karena itu,
ia menulis tiga karya tentang tafsir al-Qur‟ân dengan komentar mistis

dan filosofis terhadap teks-teks suci, yakni Mafâtih} al-Ghayb, Asrâr al-
Âyât, dan Mutashabihat al-Qur’ân. Sebagai Muslim Shî„î, Sadra juga
menulis komentar atas koleksi doktrinal utama tradisinya, yakni Usûl al-
Kâfî yang dikarang oleh al-Kulaynî (w. 329 H/941 M). Hal ini
merupakan upaya mendiskusikan tentang apa artinya menjadi seorang
filsuf intuitif dalam tradisi Shî„ah. Ia juga menulis beberapa risalah lain
tentang isu-isu tertentu, seperti creatio ex nihilo, kebangkitan, sifat
pengetahuan, logika, dan hubungan antara eksistensi dan esensi.